Q, De

De Caniculis marinis.

C A P. V I I I .

**C**anicularum marinorum tria sunt genera, quae  
rum maxime quædam inter cete robustissima  
numerantur, ex reliquis duobus generibus, aliud Ga-  
leos, aliud Centrina appellari solet: quod colore uae-  
rium est, Galeos nominatur, reliquum genus, qui  
Centrinas appellari, non errabit. Eis innati sunt acu-  
lei duri, & aduersus omnia resistentes: quorum alter  
in capitib summo uertice, alter in cauda atque uenena-  
tum quiddam habent. Postrema duo genera paruu-  
rum canicularum in cœno capiuntur. Pisces darum  
ratio hæc est, album pisces illecebram ad eas captan-  
das demittunt, ex his si qua capiatur, cæteræ omnes  
hoc uidentes in captam insiliunt, ac eam, nisi repellâ-  
tur, hamo ex profundo extractam ad nauem usq; in-  
sequuntur: inuidia quadam hoc eas facere existimas-  
res, quasi illa quæ capta est, sibi uni escam aliquam  
prædata alicunde esset, atque ex ipsis nonnullæ in na-  
uem insilientes, saepe sua sponte capiuntur.

De Canicula marina.

C A P. I X .

**C**anicula marina simul atque peperit, nulla mora  
interposita, suos paruulos simul cum ea natates  
habet. Si quis uero eorum timeat, ingreditur rursus  
per genitalia in uentrem matris: ubi timor abicit, is  
prodit, tanquam rursus editus.

De Caniculis fluuiatilibus.

C A P. X .

**M**ulta ante de Canibus marinis diximus: fluuias  
caniculae terrestrium canum paruolorum  
speciem

speciem similitudinemq; gerunt. Pilosa sunt cauda: earum sanguis aqua & aceto mistus, intumescētes hominum neruos lenire existimatur: atque ex pelle ipsorum calcei conficiuntur, qui neruis salutares esse dicuntur.

## GYLLII ACCESSIO.

De Canicularum amore erga suum genus.

C A P. XI.

**E**X studio & amore quo inter se mutuo ardent Caniculae, & Centrinæ & Galei pereunt. Nam primū ut pisces ad hamum alligatum piscator eò ubi domesticam sedem habent, deiecerit, statim horum aliquis ore hiante atque imminentí escam appetit, & simul subtrahitur: quem captum cæteri omnes tam audie subsequuntur, ut simul uolentes perire, non ante susciant, quām socium extractum uiderint: Quare maxima horum magnitudo tridente, uel hamo, uel alijs machinis facile comprehenditur.

Quemadmodum Canicula ex Fuci herbae

succo perit.

C A P. XII.

**S**Vmma æstate Caniculae & cæteræ maris bestiæ, quibus innata audacia est, ad prærupta maris litora accedunt, & in summos fluctus, atque in angustos & altos sinus innatant, pelagias sedes & commorationes fugiunt: & pelagiam pabulationem continent, in faxis ad imam maris sedem adhærescentibus fucus herba nascitur, cuius magnitudo instar Miricæ est, similem fert papaveri fructum, alio anni tempore